STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“AK2” SHPK

AKTI 1 THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“2AK2”SHPK

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues:

Halim KAMBERI, atesia Nexhbedin lindur me 04.11.1983 ne Zimur, Diber dhe banues ne Sukth,
Durres, Shtepi private, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga karta ¢
identitetit Nr. 033790230 dhe nr. Personal 131104105F, ne cilesine e Ortakeve Themelues te shogerise
me pergjegjesi te kufizuar “2AK2” shpk.

FORMIMI

Personi i mesiperm eshte madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ai me vullnet te lire
e te plote, nepermjet ketij akt themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit
shqiptar ne fugi dhe kushteve te meposhtme:

NENI 1
Emri i shoqerise

Konform nenit 4/1 ligjit NR ;9901 Dt 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare

Shoqeria “2AK2” shpk. do te kete gendren e veprimtarise ne Sukth , Rruga e Mamimasit ,Ndertese
Private Nr.29, ZK 3542, NP 190/15, Sukth I Ri, Durres.

NENI 2

Objekti

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar do té zhvillojé aktivitet me objektin e méposhtém:

Konsulence, projektim dhe zbatim punimesh elektrike, elektronike per objekte civile, industriale,
spitale , nenstacione, linja TM, TU, tregtim materialesh te ndryshme ndertimi.

NENI 3
Selia

Shogéria ¢ ka seliné ¢ regjistruar né adresén: Sukth , Rruga ¢ Mamimasit ,Ndertese Private Nr.29, ZK
3542, NP 190/15, Sukth I Ri, Durres, Shqiperi.

Shogeria mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj
pjesemarrje ne shogen te tjera, si¢ parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se
Shqiperise, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve te marre me shumice te thjeshte vorash.
NENI 4
Kohezgjatja


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

1 .\lunlrrm do e zhvilloge akuvitenn ge ka per obyekr per nje afat te pac aktuar kohe.

NIINI 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kaputali themeltar 1 Shogerise me pérgjegjesi té kufizuara éshié 100 Leke(te reja)
Pjesémarna ¢ themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre te mepoxhtme,

S1von:

1.Ortaku Themelues Halim KAMBERI -zoteron 1 (njé) kuote me vlere te pergjithshme 100 Leke're
reja) q¢ perben 100 % 1€ kapitalit themeltar té shogérisé.

5.2 Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferueshme ne ¢gdo moment sipas kushteve te parashikuara nga

hggr shgiptar, me kufizimet ¢ percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.

5.3 Ne¢ rast se njeri nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuotat ge ai zoteron ne shogen.
ai eshte 1 detyruar ge tia ofroje paraprakisht keto kuota ortakut tjeter te shogerise, ose vete shogernse
me te njejtin cmim qe ai ka vendosur t'i shese ato. Kjo oferte do te quhet e marre nga ortaku teter
dhe/ose nga shogeria, ne momentin ¢ depozitimit te saj ne seline e shoqgerise.

5.4 Ne rast se ortaku tjeter 1 shogerise, ose shoqeria, brenda 1 muaji nga data e depozitimit te ofertes
nuk pergjigjen per kete oferte, ose refuzojne oferten, ortaku ofertues ka te drejte t'ia shese kuotat e uj
paleve te treta. Kalimi i kuotave paléve té treta do t¢ béhet vetem kur Asambleja ¢ Pérgpshme ¢

Ortakeve t¢ Shogensé ¢ miraton kété transferim me vendim unanim.

5.5 Pergjegjesia ¢ ortakeve per humbjet e Shogerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tvre ne

kapitalin ¢ Shogense.

NENI 6
Administrimi

Shogeria do te administrohet nga Administratori i Vetem. Administratori do t€ mbaj¢ mandaun ¢ u)
pér njé periudhé 5 vjecare,me té drejté t¢ pakufizuar té rinovimit t¢ mandaut. Administraton emérohet
me shumicé t¢ thjeshté votash. Ripértéritja e mandatit do t€é béhet me njé vendim ¢ i t¢ Asamblese

s¢ Pérgjithshme, né pérfundim té mandatit té paré.
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Stoadimimiaraton 1 par 1 <hogena cincrolict

Halim KAMBERIL, aresia Neshbedin Tindur me 04001 1983 ne Zomor, Driber dbie banoe s ne okl
urres, .\hll-lu private, madhor me zotwesr u |a|r;|(- junidike per e vepruar, identifikuar nga karta
identitenr Ne, 033790230 dhe o Personal 1311041051, ne alesine ¢ admimnsteatont te shesmgerice

“2AR2T shplk

INompetencar dhe kufizimet ne ushinmmin ¢ detyres se admumstratont parashikobien ne

afatutin «

shogerise
NIENI 7
Pergjegjesia Personale

Prona personale ¢ ortakeve, administratoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shogense, ¢ shie €

perjashtuar nga ¢faredo lloj detyrimi ge rendon mbi Shogerine.

NENI 8
Dispozita Operative

Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin e aktivitett ckonomik dhe puneve te brendshme
te Shogense do te percaktohen ne Statutin e Shogerise, i cili mund te ndryshohet ne cdo kohe me
vendim € kualifikuar ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 9
Viti Financiar
Vi financiar 1 Shogense fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te gdo viti. Perjashumushr, vin
mbaron me 31 dhjetor

I parce financiar fillon nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe

2023.

Nenshkruar nga ne ortaket themelues sot me date o

20,

HALIM KAMBERI

A

(%3 CamScanner
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